令和７年６月１８日

保護者 各位

宮崎県立延岡商業高等学校
校   長    中  村  恵  子

令和７年度宮崎県立延岡商業高等学校一日体験入学のご案内

 立夏の候 保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度も本校の教育活動の一端に触れ、進路選択の参考にしていただくために、中学３年生および保護者、

中学校教員を対象にした一日体験入学を下記のとおり計画しています。本校の教育方針（育てたい生徒）や学科の

説明を行う時間も設定していますので、保護者の方々も含めた積極的な参加をお待ちしています。

１  日    時    令和７年 ８月 ３日（日）  一次    台風等による荒天の場合は８月 ９日(土)実施

令和７年 ８月 ６日（水）  二次    ８月 ３日に参加できない生徒・保護者を対象
           ※二次については規模が縮小されますので、可能な限り８月３日の参加をお願いします。
           ※実施の判断については一次・二次ともに、前日にホームページでお知らせします。

２  実施内容  オリエンテーション及び体験学習（内容については変更になる場合があります）

３  場    所    宮崎県立延岡商業高等学校

〒882-0007 宮崎県延岡市桜ヶ丘３丁目７１２２  ℡ （０９８２） ３２－６３４８

４  参加対象    中学３年生・保護者・中学校教員

               ※引率者・保護者控室を準備しますのでご自由にお使いください。

５  部活動見学   部活動見学の時間に自由に見学してください。部活動の実施場所などは当日配布します。

６  申込締切日・申込要領

参加希望者は、下記 URL または２次元コードより Google フォームへアクセスし、７月 ４日（金）までにお申し

込みください。Googleフォームが開けない方は中学校をとおしてお電話にてご連絡ください。多くの参加をお待ち

しています。                  申し込み専用フォーム

 URL https://forms.gle/jkNJknkqVQpJjGQu9

７ 詳細内容および要項について

申込締め切り後に各中学校あて「一日体験入学の実施について」（詳細版）を送付いたします。

内   容

生  徒 保護者・引率教員

8：30

9：00
受付を済ませた後、集合教室へ案内します。

9：00

9：30

体験学習（２つ体験します）

 全員学習します

「プログラミング学習」

 選択して学習します

「ビジネス英会話」

「金融学習」

オリエンテーション
学科紹介
部活動紹介

高校生との交流会

体験授業参観

学校説明会
※教育方針、学科説明
進路状況説明

9：40

10：10

10：20

10：50

オリエンテーション
学科紹介
部活動紹介

高校生との交流会

体験学習（２つ体験します）

 全員学習します

「プログラミング学習」

 選択して学習します

「ビジネス英会話」

「金融学習」

11：00

11：30

11：30

11：40
アンケート記入

11：40

～

部活動および施設見学         ※ 各自、自由に見学後、解散
（当日活動予定の部については、後日お知らせします）

https://forms.gle/jkNJknkqVQpJjGQu9